
Objeto
Número 
de Itens

Situação da Licitação

Área Número Ano Número Ano Modalidade Número Ano Data Hora Local de Abertura Cidade UF Razão Social CNPJ

CMS 042 2022 200201408 2022
Pregão Eletrônico          

ARP
09 2023 Serviço de Vigilância 16 Postos 13/11/2023 10:30:00 www.comprasgovernamentais.gov.br Recife PE Em Andamento

www.comprasgovernamentais.
gov.br

https://www.creape.org.br/ 

Id contratação 
PNCP: 

0979588100015
9-1-

000004/2023.

CCS 053 2024 200243820-02 2024
Concorrência 

Eletrônica
01 2024

Contratação de serviço de engenharia 
para elaboração de projeto executivo de 
reforma do prédio da antiga Escola de 
Engenharia de Pernambuco onde irá 
funcionar o Memorial de Engenharia de 
Pernambuco

1 14/08/2024 10:30:00 www.comprasgovernamentais.gov.br Recife PE Em Andamento
www.comprasgovernamentais.

gov.br
https://www.creape.org.br/ 

Id contratação 
PNCP: 

0979588100015
9-1-

000002/2024

SGE 001 2024 200247735-05 2024 Concurso 01 2024 Concurso - INOVE 2024 3 Prêmios Recife PE Em Andamento https://www.creape.org.br Não Houve

Etapa 1 - Incrições - Das 9h do dia 06/08/2024 até às 23h 59 min de 
13/09/2024      Etapa 2 - Validação dos inscritos entre 06/08/2024 e 
13/09/2024      Etapa 3 - Seleção dos Classif. entre 16/09/2024 e 
30/09/2024      Etapa 4 - Apresentação e definição dos finalistas 
01/10/24 a 25/10/24       Etapa 5 - Premiação - Evento presencial 
previsto para ocorrer entre os dias 02/12/2024 e 06/12/2024 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO - CREA-PE

LICITAÇÕES EM ANDAMENTO 2024

Processo de Aquisição Processo
Licitatório

Modalidade Sessão de Disputa
Edital e informações adicionais

Número da
Licitação

Licitante Homologado


